
 

 

Min is te ro  de l l ’ i s t ruz ione  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406  

                 e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 

         All’Albo 

         Al Sito web 

         Alla Banca Popolare di Sondrio 

  

  

  

AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI CASSA dal 01.01.2021 al 31.12.2024 

Codice Identificativo Gara (C.I.G. Z682F3401D):  

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visto il D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.;   

Visto il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107.   

Visto il D. lgs.163/2006;   

Vista la nota MIUR prot. n. 0024078 del 30.11.2018 che trasmette il nuovo schema di convenzione di 
cassa, contenente, altresì, le modalità sull’utilizzo del servizio OIL, nonché l'assoggettamento dell'Istituto 
a regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012;   

Vista la determina prot. 6802/VI.3 del 12/11/2020;  

Considerato che in data 22/10/2020 è stato pubblicato un avviso pubblico di manifestazione di interesse 

per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Villa Guardia di 

durata quadriennale a decorrere dal 01/01/2021 al 31/12/2024.  

Visto la lettera di invito prot. n.6806/U del 12/11/2020 e i relativi allegati  

Preso Atto che alle ore 13,00 del 25/11/ 2020, ora e data di termine per la presentazione, è pervenuta 

n. 1 offerta da parte del seguente istituto di credito: 

1. BANCA POPOLARE DI SONDRIO  

Visto il verbale di apertura delle buste prot.n. 7287 del 27 novembre 2020 ;  

Preso atto della graduatoria predisposta dalla commissione giudicatrice che di seguito si riporta: 

 

Ordine di graduatoria Istituto Bancario Punteggio 

1 Banca Popolare di Sondrio 100 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

Preso atto che l’offerta economica e la documentazione amministrativa inviate dalla Banca Popolare di 

Sondrio sono state ritenute conformi da parte della commissione tecnica; 

Considerata la proposta di aggiudicazione della gara alla Banca Popolare di Sondrio, effettuata dalla 

Commissione Tecnica ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, prot. n. 7288 del 

27/11/2020  

      DETERMINA 

 

Ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii, l’aggiudicazione della gara all’Istituto di 

credito Banca Popolare di Sondrio con sede legale in Sondrio Piazza Garibaldi,16 – P.IVA 00053810149 

per il periodo dal 01/01/2021 al 31 dicembre 2024. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di notifica dell’esito della 

gara ai concorrenti che hanno partecipato. Decorso tale termine, in assenza di rilievi, il presente 

provvedimento assume carattere definitivo ed eventuali ricorsi successivi dovranno essere prodotti 

entro i termini di legge. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo dell’Istituto. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                        Francesco Cocquio 
         Documento firmato digitalmente 


